
Seite 1 von 2 

www.ris.bka.gv.at 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2016  Ausgegeben am 21. März 2016 

12. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 15. März 2016, mit der die Aufwertungs-

faktoren, die Höchstbeitragsgrundlage und die Geringfügigkeitsgrenze in ruhe- und versorgungs-

rechtlichen Angelegenheiten für das Jahr 2016 festgesetzt werden 

Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 15. März 2016, mit der die 
Aufwertungsfaktoren, die Höchstbeitragsgrundlage und die Geringfügigkeitsgrenze in 
ruhe- und versorgungsrechtlichen Angelegenheiten für das Jahr 2016 festgesetzt werden 

Auf Grund des § 7 Abs. 1 Z 2, § 17 Abs. 5 und § 19 Abs. 4 des Burgenländischen Landesbeamten-
Pensionsgesetzes 2002 - LBPG 2002, LGBl. Nr. 103/2002, in der Fassung des Gesetzes LGBl. 
Nr. 51/2015, des § 25 Abs. 5 und § 38 Abs. 4 des Gemeindebedienstetengesetzes 1971, LGBl. 
Nr. 13/1972, in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 49/2015, und des § 39 Abs. 5 des Gemeinde-
sanitätsgesetzes 1971, LGBl. Nr. 14/1972, in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 53/2015, wird 
verordnet: 

§ 1 

Aufwertungsfaktoren 

Die Aufwertungsfaktoren gemäß § 7 Abs. 1 Z 2 LBPG 2002 betragen für das Kalenderjahr 2016: 
 

für die Jahre  Faktor 
1980  2,239 
1981  2,132 
1982  2,060 
1983  2,005 
1984  1,938 
1985  1,865 
1986  1,824 
1987  1,784 
1988  1,750 
1989  1,710 
1990  1,638 
1991  1,565 
1992  1,503 
1993  1,444 
1994  1,413 
1995  1,373 
1996  1,339 
1997  1,339 
1998  1,322 
1999  1,303 
2000  1,297 
2001  1,285 
2002  1,271 
2003  1,266 
2004  1,254 
2005  1,233 
2006  1,205 
2007  1,186 



Seite 2 von 2 

Bgld. LGBl. Nr. 12/2016 - ausgegeben am 21. März 2016 

www.ris.bka.gv.at 

2008  1,165 
2009  1,130 
2010  1,113 
2011  1,099 
2012  1,071 
2013  1,041 
2014  1,017 
2015  1,000 

§ 2 

Höchstbeitragsgrundlage 

Die tägliche Höchstbeitragsgrundlage gemäß § 19 Abs. 4 LBPG 2002 beträgt für das Kalenderjahr 
2016 162,00 Euro. 

§ 3 

Geringfügigkeitsgrenze 

Die Geringfügigkeitsgrenze gemäß § 17 Abs. 4 Z 1 LBPG 2002 beträgt für das Kalenderjahr 
2016 415,72 Euro. 

§ 4 

Inkrafttreten, Außerkrafttreten 

(1) Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2016 in Kraft. 

(2) Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung, mit der die Aufwertungsfaktoren, 
die Höchstbeitragsgrundlage und die Geringfügigkeitsgrenze in ruhe- und versorgungsrechtlichen Ange-
legenheiten für das Jahr 2015 festgesetzt werden, LGBl. Nr. 18/2015, außer Kraft. 

Für die Landesregierung: 
Der Landeshauptmann: 

Nießl 

Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Signaturprüfung und Verifikation unter
www.burgenland.at/amtssignatur


		2016-03-21T09:05:07+0100
	Land Burgenland




